
DII BELANG

Amendement: Termijnen verordening A20-113

De gemeenteraad van Hilversum, bijeen op 9 december 2020, behandelend agendapunt 9 ‘raadsvoorstel
Verordening Schulddienstverlening’,

overwegende dat:

• de Adviesraad Sociaal Domein ter verduidelijking voor de inwoners adviseert alle termijnen vast te leggen;
• de Cliëntenraad adviseert om de periode inclusief de tussenperiode van het gesprek op maximaal acht weken

vast te stellen;
• mensen zich vaak te laat tot de gemeente wenden voor hulp,

BESLUIT:

de in het concept-raadsvoorstel voorgelegde verordening vast te stellen, met dien verstande dat de titel van
de verordening komt te luiden ‘Verordening Schuldhulpverlening gemeente Hilversum 2021’ en dat:

• artikel 2. Beschikkingstermijn
De beschikking tot schulddienstverlening zoals bedoeld in artikel 4a, eerste lid van de Wet gemeentelijke
schuldhulpverlening, dan wel de afwijzing of beëindiging ervan, wordt door het college gegeven binnen
maximaal acht weken na het eerste gesprek, bedoeld in artikel 4, eerste lid van de Wet gemeentelijke
schuldhulpverlening;

• artikel 3 lid 1. Inwerkingtreding en citeertitel
Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2021;

• artikel 3 lid 2. Inwerkingtreding en citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening Schulddienstverlening gemeente Hilversum 2021,

wordt gewijzigd in:

• artikel 2. Beschikkingstermijn
De beschikking tot schuldhulpverlening zoals bedoeld in artikel 4a, eerste lid van de Wet gemeentelijke
schuldhulpverlening, dan wel de afwijzing of beëindiging ervan, wordt door het college gegeven binnen
maximaal acht weken vanaf het moment dat een persoon zich tot het college wendt voor
schuldhuipverlening, bedoeld in artikel 4, eerste lid van de Wet gemeentelijke schuldhulpverlening;

• artikel 3 lid 1. Overige termijnen
De termijn tussen een aanvraag tot gesprek en het eerste gesprek waarin de hulpvraag wordt vastgesteld
op maximaal twee weken;

• artikel 3 lid 2. Overige termijnen
De termijn om de schulden vast te stellen en afspraken te maken met de schuldeisers wordt vastgesteld
maximaal drie maanden,

en aan deze artikelen wordt toegevoegd:

• artikel 4 lid 1. Inwerkingtreding en citeertitel
Deze verordening treedt in werking met ingang van 1januari 2021;

• artikel 4 lid 2. Inwerkingtreding en citeertitel



rr
i 5 C
)

(D rD -
‘

(D
0 0 0 1 0 D

i
D

i

(D
(D Z

D
i

D
i

E 0
D

i

(D 0 1 0 (D (1
)

r) 0 (0 -
‘ (0 D 0
r (0 3 (0 (0 -
t. (0 1 (0 (1
) 3 r’
J

(0 3 0 1 D
i

-
t

(0 D 1 (0 c 3 1 (0 -
‘ 3 (0 D
i

a
c

e J
.

—
1

5 0

I

Ç
N

C
(f

2
rÇ


